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SUN’IY INTELLEKTNING 
TA’LIMGA INTEGRATSIYASI: 

O‘QITISH VA BOSHQARUVDAGI 
O‘RNI

Abduxamidova Muyassar Xalimjon qizi
A. Avloniy nomidagi pegagogik mahorat milliy instituti

1-bosqich tayanch doktoranti

Annotatsiya: Ushbu maqolada sifatli tadqiqot metodlari, xususan, konseptual sxema, kontent-tahlil va adabiyotlar tahlili-
 dan foydalanilgan holda, ta’lim falsafasi nuqtai nazaridan sun’iy intellektning o‘qitish va ta’limni boshqarishdagi ahamiyati 
tanqidiy tahlil qilinadi. Maqolada sun’iy intellekt, o‘qitish, ta’limni boshqarish va ta’lim falsafasi kabi tushunchalar chuqur 
o‘rganiladi. Shuningdek, sun’iy intellekt texnologiyalarini ta’limga joriy etishda yuzaga keladigan falsafiy qarashlar va 
axloqiy mulohazalar muhokama qilinadi. Sun’iy intellektning shaxsga yo‘naltirilgan ta’limni amalga oshirish, intellektual 
ta’limni takomillashtirish va ma’lumotlar asosida qaror qabul qilishdagi imkoniyatlari tanqidiy baholanadi.

Kalit so‘zlar: sun’iy intellekt, integratsiya, ta’lim tizimi, ta’limda boshqaruv, ta’lim falsafasi, tanqidiy fikrlash, axloqiy 
qarashlar, innovatsiya.
Abstract: This article critically analyzes the importance of artificial intelligence in learning and educational management 
from the perspective of the philosophy of education, employing qualitative research methods such as conceptual frame-
work analysis, content analysis, and literature review. The paper elaborates on concepts including artificial intelligence, 
learning, educational management, and the philosophy of education. It also discusses the philosophical views and ethical 
considerations that arise when implementing artificial intelligence technologies in education. The potential of artificial 
intelligence in facilitating person-centered learning, enhancing intelligent education, and supporting data-driven deci-
sion-making is critically evaluated.

Key words: artificial intelligence, integration, education system, educational management, educational philosophy, crit-
ical thinking, ethical views, innovation.
Аннотация: В данной статье критически анализируется значение искусственного интеллекта в обучении и управ-
лении образованием с точки зрения философии образования с использованием качественных методов иссле-
дования, в частности концептуальной схемы, контент-анализа и анализа литературы. В статье подробно рас-
сматриваются такие понятия, как искусственный интеллект, обучение, управление образованием и философия 
образования. Также обсуждаются философские взгляды и нравственные соображения, возникающие при вне-
дрении технологий искусственного интеллекта в образование. Критически оцениваются возможности искусствен-
ного интеллекта в реализации личностно-ориентированного обучения, совершенствовании интеллектуального 
образования и принятии решений на основе данных.

Ключевые слова: искусственный интеллект, интеграция, система образования, управление в образовании, 
философия образования, критическое мышление, этические взгляды, инновация.

KIRISH
Sun’iy intellekt (SI) inson faoliyatining barcha sohalarini, xususan ta’lim sohasini jiddiy o‘zgartirib, uning 

rivojlanishiga katta ta’sir ko‘rsatdi. Sun’iy intellektning ta’lim tizimiga integratsiyalashuvi nafaqat vaqtinchalik 
hodisa, balki dolzarb ehtiyojga aylanganligi aniq. Ushbu o‘zgarishlar sharoitida sun’iy intellektning ta’lim falsa-
fasiga nisbatan ta’siri va ahamiyatini baholash zarurati tug‘iladi va mazkur maqolada bunday tahlilni amalga 
oshirish taklif etiladi. Tadqiqotda bilim olish jarayoni, o‘qituvchining roli va ta’limning umumiy maqsadlari bilan 
bog‘liq ba’zi falsafiy mulohazalar ko‘rib chiqiladi. Tadqiqot sifatida amalga oshirilgan ushbu ishda konseptual 
sxema, tanqidiy tahlil, kontent-tahlil va adabiyotlar tahlili kabi metodologik yondashuvlar qo‘llanilgan. Ushbu 
metodlar orqali sun’iy intellektning ta’lim muhitida an’anaviy ta’lim yondashuvlariga nisbatan ahamiyati, uning 
o‘zgartiruvchi salohiyati va unga bog‘liq muammolar tahlil etiladi. Tadqiqotning asosiy maqsadi – ta’lim sohasi-
dagi manfaatdor tomonlarga sun’iy intellektni integratsiyalashuvi jarayonida inson ongining qadr-qimmatini va 
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vchi yondashuvlarni taklif etishdan iboratdir.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Sun’iy intellekt (SI) bo‘yicha turli olimlar tomonidan ilgari surilgan bir qancha konsepsiyalar mavjud bo‘lib, 

ularda mashinali o‘rganish, chuqur o‘rganish, tabiiy tilni qayta ishlash, kompyuter ko‘rish va mustahkamlash 
orqali o‘rganish kabi asosiy tushunchalar yoritilgan. Russell, S. va Norvig, P. (2021) [24] tomonidan berilgan 
ta’rifga ko‘ra, mashinali o‘rganish sun’iy intellektning kichik bir sohasidir. Unda mashinalarga ma’lumotlar 
asosida o‘rganish imkoniyati berilib, dasturlashsiz harakatlarni optimallashtirishga imkon yaratiladi. Ushbu 
jarayonni amalga oshirish uchun algoritmlar qo‘llaniladi, ular katta ma’lumotlar to‘plamlaridagi muhim qonuni-
yatlarni aniqlashga yordam beradi. Mashinali o‘rganishdan tashqari, sun’iy intellektga chuqur o‘rganish ham 
kiritilgan bo‘lib, bu mashinali o‘rganishni kengaytiruvchi texnologiyadir. Chuqur o‘rganishda turli qatlamlardagi 
ma’lumotlarni qayta ishlash uchun sun’iy neyron tarmoqlari ishlatiladi. Ushbu texnologiya nutq va rasmlarni 
aniqlash kabi murakkab vazifalarni bajarishda keng qo‘llaniladi. Goodfellow, Bengio va Courville (2016) [13] 
ma’lumotlariga ko‘ra, chuqur o‘rganish an’anaviy mashinali o‘rganish texnologiyalariga nisbatan aniqlik va tezlik 
jihatidan ustun turadi.

Tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) – bu kompyuter va inson tili o‘rtasida o‘zaro ta’sirni yaratish texnologiyasidir. 
Jurafsky, D., & Martin, J. H. (2021) [17] tomonidan ta’kidlanishicha, sun’iy intellektga asoslangan NLP tizimlari 
inson tilini tushunish, talqin qilish va yaratish imkoniyatiga ega bo‘lib, shu bilan birga tarjima qilish, kayfiyat va 
his-tuyg‘ularni tahlil qilish kabi murakkab vazifalarni hal qilishda muhim rol o‘ynaydi. Sun’iy intellektning yana bir 
muhim konsepsiyasi – kompyuter ko‘rishidir. Bu texnologiya mashinalarga atrof-muhitdagi vizual ma’lumotlarni 
talqin qilish va tushunish imkonini beradi. Bu yerda video va rasmlar kabi vizual ma’lumotlar asosiy ob’ekt sifa-
tida ishlatiladi. Sun’iy intellektning kompyuter ko‘rish sohasidagi ilovalari shaxsni aniqlash, avtonom haydash 
va tibbiy diagnostika, jumladan, kompyuter tomografiyasi, rentgenografiya va radiografiyani o‘z ichiga oladi 
(Szeliski, 2011) [29].

Bundan tashqari, sun’iy intellektning qo‘llab-quvvatlashni o‘rganish (reinforcement learning) konsepsiyasi 
mavjud. Bu konsepsiyaga ko‘ra, agentlar o‘tmishda amalga oshirgan harakatlari natijasida olingan mukofotlar 
yoki jazolar asosida qarorlar qabul qiladilar. Sutton, R. S., & Barto, A. G. (2018) [28] fikriga ko‘ra, bu sun’iy intel-
lekt texnikasi avtomatlashtirilgan savdo platformalari, robototexnika va o‘yinlarda keng qo‘llaniladi. Shuningdek, 
Gertzel (2014) [12] tomonidan kiritilgan sun’iy umumiy intellekt (AGI) konsepsiyasi ham mavjud. AGI nazariya 
darajasida mashinalarga insonning kognitiv qobiliyatlariga juda o‘xshash usullar bilan keng ko‘lamli vazifalarni 
o‘rganish, tushunish, talqin qilish va aqlni qo‘llash imkoniyatini beradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Boshqaruv har qanday insoniy tashkilotning markaziy faoliyatidir. U maqsadlarga erishish uchun inson va 

moddiy resurslardan samarali foydalanish, siyosatni tashkil etish va amalga oshirish jarayonlarini o‘z ichiga 
oladi. Ta’lim tizimida boshqaruvning o‘rni alohida ahamiyatga ega. Ta’limni boshqarish – maqsadlarga erishish 
uchun belgilangan chora-tadbirlarni muvofiqlashtirish, birlashtirish va amalga oshirishni ta’minlaydi. Ko‘plab 
olimlar ta’lim boshqaruvini turli nuqtai nazarlardan tahlil qilganlar. Masalan, Bush (2011) [6] ta’limni boshqa-
rishni ta’lim yetakchiligi doirasida ko‘rib chiqadi. Bu, o‘z navbatida, ta’lim va rivojlanishga yordam beradigan 
muhitni yaratish maqsadida maktablar yoki ta’lim muassasalarini boshqarish va tashkil etishni o‘z ichiga oladi. 
Ushbu konsepsiyada qaror qabul qilish, strategik rejalashtirish va jamoada ishlash ta’lim maqsadlariga eri -
shishda muhim omillar sifatida ta’riflanadi. Inson resurslarini boshqarish har qanday tashkilotda, xususan, ta’lim 
sohasida muvaffaqiyatga erishish uchun strategik ahamiyatga ega. Ta’lim tizimida o‘qituvchilar va ma’muriy 
xodimlarni yollash, saqlash va rivojlantirish masalalari o‘ta muhim ahamiyat kasb etadi. Inson resurslarini bosh-
qarishda ta’lim sifati va maktab samaradorligini oshirish uchun yetakchilarni tayyorlash (Bush & Middlewood, 
2013) [7], kasbiy rivojlanish va o‘z-o‘zini takomillashtirish, shuningdek, ish samaradorligini baholashga alohida 
e’tibor qaratiladi.

Ta’limni boshqarishda moliyaviy menejment, siyosatni isloh qilish va sifatni ta’minlash ham alohida o‘rinda 
turadi. Moliyaviy menejment – maktab muassasalarining maqsadlariga erishish uchun mablag‘larni adolatli 
taqsimlash va samarali foydalanishni ta’minlaydi. Mavjud mablag‘lardan maksimal darajada foydalanishni 
ta’minlash uchun puxta rejalashtirish, byudjet tuzish va audit jarayonlari zarur. Bray, M. (2019) [5] tomonidan 
ta’kidlanganidek, mablag‘larni maksimal darajada samarali ishlatishga qaramay, har doim hisobdorlik va shaf-
foflikni saqlash muhim ahamiyatga ega. Har bir mamlakatning o‘z ta’lim tizimi mavjud bo‘lgani uchun siyosat 
va islohotlar ta’lim tizimining samaradorligiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Siyosat va islohotlarning amalga oshi-
rilishi ta’limning sifatli, adolatli va qulay bo‘lishiga xizmat qilishi uchun har tomonlama ta’minlanishi zarur. 
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Bunda Ball (2017) [2] raqamlashtirish va barqarorlik kabi global tahdidlarga qarshi siyosat va islohotlarni amalga 
oshirish muhimligini qo‘shimcha qiladi. Shuningdek, ta’limni boshqarishda ta’lim sifatini ta’minlash va baholash 
masalalari ham muhim ahamiyatga ega. Ta’lim jarayonining sifatini ta’minlash bir jarayon bo‘lsa, o‘quvchilarning 
o‘zlashtirishini baholash boshqa jarayon sifatida ko‘riladi.

Harvey, L., & Williams, J. (2010) [15] fikriga ko‘ra, ham ichki, ham tashqi baholash usullari zarur bo‘lib, ular 
o‘quvchilarning o‘zlashtirishini tahlil qilish, akkreditatsiya jarayonlari va boshqa tegishli baholash mexanizmlarini 
o‘z ichiga oladi. Bularning barchasi nafaqat milliy ta’lim standartlariga, balki global kutilmalar va talablarga ham 
mos kelishi zarur. Yuqoridagi turli konsepsiyalarni o‘rganish orqali ta’limni boshqarishning bir qator kompleks 
masalalarni o‘z ichiga olishini tushunish mumkin. Shunday qilib, ta’limni boshqarish – bu inson va moddiy 
resurslardan foydalanishni, sifat kafolati va boshqa ko‘rsatkichlarni inobatga olgan holda samarali ta’lim va 
ta’lim maqsadlariga erishish uchun siyosat ishlab chiqish va uni amalga oshirish jarayonidir. Bu, o‘z navbatida, 
barcha darajalar va o‘lchovlar bo‘yicha barqaror va yuqori sifatli ta’limni ta’minlashga yordam beradi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Ta’lim falsafasi, odatda, ta’lim tizimiga falsafiy prinsiplar va yondashuvlarni tatbiq etish jarayonini anglatadi. 

U ta’limning tabiati, maqsadlari va usullarini tahlil qilishda falsafiy metodologiya va tamoyillarni qo‘llaydi. Ta’lim 
falsafasi, asosan, ta’limning mohiyati, uning asosiy maqsadlari, shuningdek, o‘qitish va o‘rganish jarayonla-
rining qanday tashkil etilishi kerakligi haqidagi savollarni o‘rganadi. Ta’lim falsafasi ta’lim nazariyasi va amali-
yotini falsafiy vositalar yordamida chuqur tahlil qiladi. Urakpa, J. A. (2007) [30] ning ta’kidlashicha, ta’lim falsafasi, 
avvalo, erkinlik, hokimiyat, demokratiya va huquq kabi asosiy falsafiy tushunchalarni tanqidiy tahlil qilish bilan 
shug‘ullanadi va ta’limning samaradorligini oshirish uchun ta’lim tizimining mavjud masalalarini yanada oqilona 
hal qilishga yordam beradi. Okpara, G. C. (2022) [21] fikriga ko‘ra, “ta’lim falsafasi haqida faylasuflar o‘rtasida 
umumiy konsensus mavjud bo‘lib, ular ta’lim masalalarini hal qilishda falsafiy tamoyillar va yondashuvlarni 
qo‘llash zarurligini ta’kidlaydilar”. Bunday yondashuv ta’lim amaliyotini chuqurroq tushunishga, o‘qituvchilarga 
va boshqa manfaatdor tomonlarga ta’lim jarayonida yuzaga keladigan muammolar va istiqbollarni yanada 
samarali tahlil qilishda yordam beradi.

Sun’iy intellekt haqidagi falsafiy qarashlar: uning imkoniyatlari va muammolari. Ta’lim samaradorligini va 
natijadorligini oshirish sohasida alohida e’tibor qaratilmoqda va bu jarayonda sun’iy intellekt (SI) texnologiya-
sining joriy etilishi muhim amaliy qadam sifatida qaralmoqda. Sun’iy intellektning ta’lim tizimiga integratsiyasi 
ta’limning samaradorligini oshirishga qaratilgan harakatlarning ajralmas qismi hisoblanadi. Biroq, pragmatist 
falsafiy yondashuvni ilgari suradigan olimlar, ayniqsa, bu integratsiya jarayonidan xavotirda bo‘lishi mumkin. 
Masalan, Dewey, J. (1916) [8] o‘zining ta’lim falsafasida amaliyotga asoslangan o‘qitishni, ya’ni tajriba orqali 
o‘qitishni qat’iyan qo‘llab-quvvatlaydi. Ushbu nuqtai nazar o‘quvchilarga real dunyo bilan bevosita o‘zaro ta’sir 
qilish imkoniyatini taqdim etuvchi interaktiv o‘quv simulyatorlarini yaratishda sun’iy intellektning salohiyatiga 
mos keladi. Biroq, pragmatistlarning e’tibori asosan amaliy natijalarga qaratilgan bo‘lsa-da, ular ta’limning ijti-
moiy aspektini ham e’tibordan chetda qoldirmaydilar. Shu sababli, sun’iy intellekt vositalarining o‘qituvchilar va 
talabalar o‘rtasidagi shaxsiy va interaktiv munosabatlarni kamaytirish xavfi mavjud. Bu, o‘z navbatida, ta’lim 
jarayonining ijtimoiy tabiatiga tahdid solishi mumkin. Sun’iy intellektdan foydalanish masalasi, shuningdek, 
gumanistik va ekzistensial ta’lim faylasuflari nuqtayi nazaridan ba’zi savollarni tug‘diradi.

Bu holat ta’lim tizimining depersonalizatsiyasiga olib kelishi mumkin, chunki o‘qituvchining tanqidiy fikrlash, 
hissiy yetuklik, axloqiy poklik va xarakterni shakllantirishdagi roli, shuningdek, bu jarayonning katalizatori va 
targ‘ibotchisi sifatidagi o‘rni buzilishi ehtimoli mavjud (Biesta, 2010) [3]. Bu esa, o‘z navbatida, ta’limning insoniy 
va ma’naviy jihatlari, ya’ni o‘qituvchining ta’siri orqali shakllanadigan ijtimoiy va axloqiy qadriyatlarning zaru-
riyligi va dolzarbligini yo‘qotishi mumkin.

Shuningdek, sun’iy intellekt ta’lim tizimidagi mavjud tengsizlikni yanada kuchaytirishi mumkinligi haqida 
xavotirlar mavjud. Bu tashvishning asosiy sababi shundaki, insonning ijtimoiy-iqtisodiy maqomi uning sun’iy 
intellektning ilg‘or vositalari va texnologiyalaridan foydalanish imkoniyatlarini belgilaydi. Sun’iy intellekt vosita-
larini sotib olish va undan foydalanish imkoniga ega bo‘lganlar bilan bunday imkoniyatlarga ega bo‘lmaganlar 
o‘rtasidagi tengsizlikning yanada chuqurlashish ehtimoli mavjud (Williamson & Eynon, 2020) [32]. Shu asosda, 
sun’iy intellektning ta’limda foydalanilishi ta’limni demokratlashtirishga yoki mavjud tengsizlikni kuchaytirishga 
olib kelishini aniqlash axloqiy jihatdan muhim savolni tug‘diradi.

Ta’lim va ta’limni boshqarishda sun’iy intellektdan foydalanishning axloqiy jihatlari. Ta’limda sun’iy intel-
lektni qo‘llashning axloqiy jihatlari bir qator muammolarni yuzaga keltiradi, jumladan, tarafkashlik, ma’lumot  lar 
maxfiyligini buzish va tengsizlikka olib keladigan foydalanish. Shunday qilib, bu muammolarning oldini olish 
uchun ehtiyotkorlik bilan yondashish zarur. Masalan, talabalarni qabul qilish va o‘zlashtirishni baholashda 
sun’iy intellektning kengaytirilgan qo‘llanilishi shaffoflik, hisobdorlik, halollik va haqqoniylik kabi savollarni kel tirib 
chiqaradi. Bunda, sun’iy intellektning ta’limda, jumladan, o‘qitish va murabbiylik jarayonlarida insonning asosiy 
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bu o‘z navbatida ta’lim jarayonining mohiyatiga oid qo‘shimcha axloqiy masalalarni yuzaga keltiradi.
Maxfiylik muammosi ham dolzarb hisoblanadi. Sun’iy intellekt katta hajmdagi ma’lumotlarni to‘plab, tahlil 

qilganligi sababli, ehtiyotkorlik bilan boshqarilmasa, maxfiy ma’lumotlarning oshkor bo‘lishi xavfi tug‘iladi. 
Holmes, W., va boshqalar (2021) [16] bu xavfni bartaraf etish uchun ishonchli ma’lumotlar xavfsizligini ta’minlash 
va xabardor qilingan rozilikning ahamiyatini ta’kidlaydilar. Baker, R., & Hawn, A. (2020) [1] esa, sun’iy intellekt 
vositalari noxolislikka olib kelishi mumkinligini ogohlantirib, ba’zi talabalarga nisbatan adolatsiz munosabatni 
keltirib chiqarishi mumkinligini aytadilar. Xususan, bunday noxolislik, agar ma’lumotlar to‘plamlari yomon sifatli 
yoki taqdim etilgan guruhni to‘liq aks ettirmasa, yuzaga keladi. Shu sababli, Beyker va Xoun sun’iy intellekt algo-
ritmlarining shaffofligini ta’minlash va tizimlarni muntazam audit qilishni axloqiy tamoyillarni amalda qo‘llashni 
ta’minlash yo‘lidagi muhim qadamlar sifatida ko‘rsatadilar.

Kelajakda yuqorida ta’kidlangan axloqiy muammolar haqiqatan ham dolzarb bo‘lib qoladi. Ta’limda sun’iy 
intellektning roli o‘qituvchilarni to‘liq almashtirishdan ko‘ra, ularni qo‘llab-quvvatlovchi vosita sifatida qaralishi 
kerak. Sun’iy intellekt ta’lim jarayonini shaxsiylashtirish va ratsionalizatsiya qilish salohiyatiga ega bo‘lsa-da, 
uni amalga oshirishda o‘quvchilarning farovonligi, tanqidiy fikrlash qobiliyati va ijtimoiy faolligini rivojlantirishni 
birinchi o‘ringa qo‘yadigan falsafiy va axloqiy tamoyillarga amal qilish zarur. Bu tamoyillar ta’lim va jamiyat hayo-
tining barcha sohalarida ijobiy natijalar berishiga yordam beradi. Shunday qilib, sun’iy intellektni ta’lim tizimiga 
kiritish ehtiyotkorlik va chuqur tahlilni talab qiladi. Bu texnologiyalar vaqt sinovidan o‘tgan va o‘z samaradorligini 
isbotlagan, insonga yo‘naltirilganlikni yo‘q qilmasdan, uni qo‘llab-quvvatlovchi vosita sifatida ishlatilishi kerak.

XXI asr ta’lim tizimida tanqidiy fikrlash, ijodkorlik va innovatsiyalar muhim ko‘nikmalar sifatida ajralib 
turadi. Ushbu ko‘nikmalarga ega bo‘lish, bilim va texnologiyalarga asoslangan iqtisodiyotning jadal rivojla nishi 
sharoitida o‘quvchilarni murakkab va dinamik dunyoda yashashga tayyorlashning asosi sifatida qaraladi (Lucas 
& Spencer, 2021) [18]. Shu bois, bu ko‘nikmalarga ega bo‘lgan va ularni o‘quvchilarda rivojlantira oladigan 
o‘qituv chilarga talab tobora ortmoqda. Biroq McGuinnes va boshqalar (2019) [20] ta’kidlashicha, ko‘plab o‘qituv-
chilar tanqidiy fikrlash va ijodkorlikni o‘quv faoliyatiga samarali integratsiya qilishga tayyor emas, bu esa ta’lim 
maqsadi va amaliy o‘qitish o‘rtasida uzilishga olib keladi. Siyosatchilar va maktab rahbarlari ta’lim tizimida muhim 
rol o‘ynaydi. Ular o‘qituvchilar va o‘quvchilarga tanqidiy fikrlash, ijodkorlik va innovatsiyalar kabi ko‘nikmalarni 
egallashda yordam beradigan qulay va qo‘llab-quvvatlovchi muhitni yaratishlari lozim. Bunga qo‘shimcha 
ravishda, ular zarur resurslar va tajribalar taqdim etish uchun yetarli vaqtni ajratishlari kerak. Shuningdek, 
o‘qituvchilarga o‘z o‘quvchilarining turli ehtiyojlarini qondirishda samaraliroq bo‘lishlari uchun yangi yondashuv-
 lar va metodlarni moslashtirishda mustaqillik berishlari muhimdir (Fullan, 2013) [11]. Nihoyat, ta’lim menejerlari 
uzluksiz ta’lim va kasbiy rivojlanish madaniyatini rivojlantirish, shuningdek, o‘qituvchilarga maktab madaniyati 
doirasida tanqidiy fikrlash va ijodkorlikni rivojlantirish bo‘yicha o‘z g‘oyalarini baham ko‘rish va strategiyala-
rini takomillashtirish imkonini beradigan hamkorlik muhitini yaratishda hissa qo‘shishlari kerak. Bular innovat-
sion ta’lim amaliyotlarini qo‘llab-quvvatlash uchun zarur bo‘lgan asosiy qadamlar sifatida ko‘riladi (Sahlberg, 
2021) [25]. O‘z navbatida, Runco, M. A. (2014) [23] o‘qituvchilar ko‘pincha ma’muriy bosim, yangi usullarni joriy 
etish uchun vaqt va resurslarning yetishmasligi bilan birgalikda doimiy kasbiy rivojlanish imkoniyatining chek-
langanligiga duch kelishlarini ta’kidlaydi. O‘qituvchilarga bu qiyinchiliklarni yengishga yordam berish zarur.

Ushbu muammolarga yechim sifatida o‘qituvchilarni tayyorlash dasturlari doirasida tanqidiy fikrlash, ijod-
korlik va innovatsiyalarni rivojlantirishga yordam beradigan usullarga e’tibor qaratish lozim. Bunday usullarga 
loyiha asosida o‘qitish, chuqur fikrlashga yordam beradigan savollar berish va muammolarni birgalikda hal 
qilish kabi metodlar kiradi, bu esa o‘qituvchilarning malakasini oshirishga katta hissa qo‘shishi mumkin (Ritch-
hart, 2015) [22]. Harris, A., & Jones, M. (2020) [14] shuningdek, malaka oshirish dasturlari o‘qituvchilarni inno-
vatsion o‘qitish va amaliyotni qo‘llab-quvvatlaydigan texnologiyalar va vositalar bilan tanishtirishga qaratilgan 
bo‘lishi kerakligini ta’kidlaydilar.

XULOSA
Sun’iy intellektning ta’lim jarayonlariga integratsiyasi, shu jumladan o‘qitish va ta’limni boshqarishda, katta 

imkoniyatlarni ham, shu bilan birga bir qator muammolarni ham keltirib chiqaradi. Ushbu texnologiyalar shaxsga 
yo‘naltirilgan ta’limni yaxshilash va ma’muriy samaradorlikni oshirishda foydali bo‘lishi mumkin bo‘lsa-da, 
ularning ta’limning insoniy jihatlari, jumladan o‘zaro ta’sir, tenglik va axloqiy rivojlanish kabi asosiy tamoyillarga 
mos kelishini ta’minlash zarur. Sun’iy intellektni ta’limda qo‘llashda muvozanatli va puxta o‘ylangan yondashuv, 
ta’lim falsafalarining asosiy qadriyatlarini saqlab qolgan holda ta’lim samaradorligini oshirishga imkon yaratadi.

Olingan xulosalar asosida quyidagi tavsiyalarni kiritish mumkin: ta’lim sohasidagi manfaatdor tomonlar, 
shu jumladan ta’lim va ta’limni boshqarishda sun’iy intellektdan foydalanish masalasiga puxta, tizimli va ehti-
yotkorlik bilan yondashishlari zarur. Sun’iy intellekt ta’lim jarayonida axborot va bilim manbai sifatida qo‘shimcha 
yordamchi vosita sifatida ishlatilishi lozim. Sun’iy intellekt an’anaviy ta’lim qadriyatlariga yordamchi rol o‘ynab, 
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o‘quvchining har tomonlama rivojlanishini va jamiyat farovonligini ta’minlashga qaratilgan qadriyatlarni 
qo‘llab-quvvatlashga xizmat qilishi kerak.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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